



BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

34 POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2017-12-29 Nr. TPR-10

Biržai

Posėdis įvyko 2017 m. gruodžio 13 d. 13.00–14.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas.

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės tarybos sekretorė Neringa Balčiūnienė.

Į Tarybą išrinkti 25 nariai. Į posėdį atvyko 19 Tarybos narių: Arūnas Anskinas, Mindaugas Balčiūnas, Arūnas Butėnas, Ramunė Čigienė, Dalius Drevinskas, Stasė Eitavičienė, Audronė Garšvaitė, Almantas Bružas, Skirmantė Griciūnienė, Dalius Jakubėnas, Alfridas Jozėnas, Gražina Kučinskienė, Petras Narkevičius, Adolfas Rinkūnas, Sigutis Štrėmas, Dominyka Tribienė, Vilius Trečiokas, Aidas Vaitkevičius, Valdemaras Valkiūnas. Dėl pateisinamų priežasčių neatvyko 6 Tarybos nariai: Tomas Četvergas, Irutė Varzienė, Aurelija Sindriūnė, Linas Vaitkevičius, Viktoras Kurganovas, Kęstutis Armonas.

Taip pat dalyvavo 9 protokolo 1 priede nurodyti asmenys, neišrinkti į Savivaldybės tarybą.

Posėdžio pirmininkas Valdemaras Valkiūnas pasakė, kad potvarkiu sudarytoje darbotvarkėje įrašyti 4 klausimai.

Informavo, kad Investicijų, verslo, turizmo, ekonomikos ir biudžeto komiteto posėdis neįvyko, nes nebuvo kvorumo (*Švietimo, kultūros ir sporto bei Socialinių reikalų, sveikatos apsaugos ir teisėtvarkos komitetai neįvyko, nes nebuvo sušaukti*).

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 2018–2020 m. investicijų plano suderinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ ketinimų protokolo dėl projekto įgyvendinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T-26 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

4. Dėl Savivaldybės nekilnojamųjų daiktų nurašymo, išardymo ir likvidavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. SVARSTYTA. UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 2018–2020 m. investicijų plano suderinimo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pranešė, kad sprendimo projektu siūloma suderinti UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 2018–2020 m. investicijų planą, kuriame numatyta Biržų miesto šilumos tinklų rekonstrukcija ir jos dalinis finansavimas ES struktūrinių fondų lėšomis. Numatoma pagal šį planą rekonstruoti 1,3 km šilumos tinklų. Preliminari investicijų suma šiek tiek daugiau kaip 425 tūkst. eurų. Iš jų, sėkmės atveju, tikimasi gauti 47 proc. projektui reikalingų lėšų iš ES struktūrinių fondų. Zita Marcinkevičiūtė pridūrė, kad daugiau nebeturi, ką pasakyti, nes viską pasakė praėjusiuose Tarybos bei komitetų posėdžiuose. Ji sakė, kad kaip specialistė, ko gero, privalo atkreipti dėmesį, kad praėjus keletui ar keliasdešimt metų specialistams nebūtų priekaištaujama, kad dalis šių investicijų planuojama iš ES struktūrinių fondų lėšų. Vadinasi, ES struktūrinių fondų lėšomis atliktos investicijos nebūtų įsiskaičiuotos į šilumos kainą ir jos nedidintų. Taip pat įvertinus, kad bus optimizuoti vamzdynai, sumažintas jų diametras – sumažės šilumos tinklų nuostoliai, taip pat reikės mažiau kuro, tai taip pat bus finansinė nauda. Vidutiniškai dėl šios investicijos šilumos kaina ateityje turėtų mažėti. Informavo, kad skaičiavimai yra atlikti pagal bendrovės pateiktus skaičiavimus. Atsakė į Tarybos narių Audronės Garšvaitės, Stasės Eitavičienės, Ramunės Čigienės klausimus.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas nutarė dėl sprendimo projekto apsispręsti Tarybos posėdyje: paprašė teikėjo sprendimo projekte įrašyti, kad Taryba pritaria investicijoms, jei jos nedidins šilumos kainos. Komitetas rekomendavo laikytis Biržų rajono savivaldybės su UAB „Litesko“ sutarties, pagal kurią šalys susitaria, kad investicijų atlikimo priežiūrą atlieka specialiai savivaldybės sudaryta komisija. Taip pat rekomendavo prieš atliekant didžiąsias investicijas peržiūrėti Sutartį.

Zita Marcinkevičiūtė informavo, kad kalbėjo su Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos Šilumos skyriaus patarėju gerbiamu Bernotu ir pridūrė, kad taip pat su juo konsultavosi ir gerbiamas Tarybos narys Dalius Drevinskas, kuris, jos žiniomis, siuntė ir investicijų planą. Ponas Bernotas preliminariai įvertino, kad būtent dėl šios investicijos vidutiniškai šilumos kaina nedidėtų, jis vertino tokius skaičiavimus, kurie yra pateikti „Litesko“. Bet, aišku, atlikus investiciją, praėjus 10 metų, gali būti visai kitos sąlygos ir įtakos kitokios.

Savivaldybės meras pridūrė, kad ir p. Bernoto nebus, todėl niekas negali mums garantuoti. Jis sakė, kad tikėjosi geros valios veiksmy iš „Litesko“. Priminė, kad ir šiandien visi gavo laišką. Buvo žadėta, kad šilumos kaina bus sumažinta 15 procentų. Naktį meras miegojo optimistiškai nusiteikęs, tačiau optimizmas išsisklaidė šiandien ryte, kai visi gavo, galima sakyti, nepagarbų laišką : „bus, jeigu bus“. Tai tarsi pasaka ne iki galo sukurta „atviro kodo pasaka. Reikia sumažinti kainas, kad jos nebūtų didžiausios Lietuvoje, todėl ir galimybių studiją reikės rengti savivaldybės lėšomis, reikia viską įskaičiuoti taip pat ir visų biržiečių lėšas. Kvietė Tarybos narius nepalaikyti šių „manipuliacijų“, nes kaip ir kolegos minėjo, „Litesko“ perka džipus. Ir ilgalaikis turtas perkamas ne kitose savivaldybėse, kuriose mažesnės kainos, bet perkamos Biržuose. Vadinasi, Biržuose yra didelės šilumos kainos, dideli pelnai, bet nebuvo išreikšta gera valia. Meras informavo, kad kalbėjosi su „Litesko“ atstovu iš Prancūzijos (vienu iš vadovų), kuris sakė, kad suderins kainas. Todėl ir gautas šis raštas iš „Litesko“, bet negali kviesti balsuoti už.

Tarybos narė Stasė Eitavičienė kalbėjo, kad meras agituoja nebalsuoti už, bet sprendimo projekto teikėjas neatsiima. Klausė, kaip ji gali balsuoti už arba prieš, jeigu problema yra pirmiausia Savivaldybės administracijoje. Visais laikais taip buvo ir pagaliau džiugu, kad Tarybos nariai kai kurie laiku praregėjo. Klausė Zitos Marcinkevičiūtės, ką reiškia rengti galimybių studiją. Praeis metai, o iš tos galimybių studijos nebus jokios naudos. Savivaldybė jų jau daug priėmė. Vėl bus nurašyta nuo kažko, kažkas pasvarstyta ir viskas. Seniai reikėjo imtis radikalių priemonių ir stabdyti vieną katilinę. Tačiau nieko nepadaryta. Dabar mero – viena nuomonė, o teikėjas kol kas neatsiima klausimo. Klausė, ką tuomet daryti Tarybos nariui. Pasakė, kad apsispręs dėl sprendimo projekto tuomet, kai Administracijos direktorius apsispręs atsiimti ar ne klausimą.

L. Valatkienė, UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ laikinai einanti direktoriaus pareigas, informavo, kad nuo 2018 m. sausio 1 d. bus perskaičiuota šilumos kaina ir ji bus mažesnė. Ją patikino, kad šilumos kaina mažės 10 proc. Tai didelis rodiklis. Bendrovė yra pateikusi savivaldybei techninių galimybių mažinti šilumos kainą.

Savivaldybės meras pasakė, kad tai tėra yra išvedžiojimai. Visiems Tarybos nariams turėjo būti pateiktas garantinis raštas.

Tarybos narė Ramunė Čigienė pasakė, kad negali balsuoti už tokį sprendimo projektą, projektą, koks yra pateiktas. Pasakė, kad balsuos prieš ir pirmiausia todėl, kad yra per mažai kontrolės, „Biržų šiluma“ nepateikė jokių pasiūlymų, ketinimų protokolo. Jeigu iš „Šilumos tinklų“ nėra pasiūlymų, tai kyla klausimų, kaip jie dalyvauja tame reikale. Ji prašė, kad Tarybos posėdyje dalyvautų Ivanas Dološičkis, bet jis neatvyko. Be to, nebuvo atsižvelgta į Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komiteto pasiūlymą įrašyti dar vieną sprendimo projekto punktą. Ji sakė, kad pritaria merui ir balsuos prieš.

Tarybos narys Dalius Drevinskas, pasakė, kad, jo nuomone, sprendžiant šį klausimą „gavosi toks balaganas“ : negalėjo pakalbinti „Litesko“ atstovės, o jau kalbama „už ir prieš“. Pasakė, kad jis balsuos prieš, nors nėra prieš visas šias investicijas. Jo manymu, reikia sėsti ir rimtai persvarstyti sutartį su „Litesko“ ir galbūt ją net nutraukti. Sakė, kad patekom į aklavietę.

Aidas Vaitkevičius, Tarybos narys, kalbėjo kad, įvertinus visą situaciją, ir tai, kas kalbėta per posėdžius ir šiandienines diskusijas, tikrai nereikia panikuoti, reikia blaiviai mąstyti. ES lėšos neturėtų „žaisti pirmu arkliuku“. Investicinių projektų kainą galima sumažinti suorganizavus skaidrius konkursus. Kita vertus, taip pat reikėtų galvoti apie tų investicijų reikalingumą kitais metais. Kalbėjo, kad jis pritaria, jog reikia atlikti nepriklausomų vertintojų studiją Biržų šilumos ūkyje ir tik įvertinus visų šiluminių trasų planą ir katilinių projektą, galima priimti radikalius sprendimus ir pasiūlymus. Biržų šilumos kaina yra aukščiausia – 9.21 ct/kWh, kai tuo tarpu visos Lietuvos vidutinė centralizuotai tiekiamos šilumos kaina – 4,99 ct/kWh. Šis vidurkis mažėja, bet nedidėja. Kyla pagrįstų klausimų, kodėl Biržuose tokia didelė šilumos kaina. Jis nemano, kad likusios savivaldybės į šilumos ūkį neinvestuoja. Kaina turi būti mažesnė, jei investuojama į šilumos ūkį, bet investicijos turi būti pasvertos, apgalvotos. Šiandien neturime nei Savivaldybės komisijos šilumos tiekėjų investiciniams planams nagrinėti bei išvadoms teikti, Biržų šilumos tinklų išvados taip pat neturim. Pasakė, kad šiandien balsuos prieš.

NUSPREŠTA. Atmesti sprendimo projektą, nes jis nesurinko balsų daugumos (0 už, 11 prieš, 4 susilaikė, 4 nebalsavo).

2. SVARSTYTA. Uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ ketinimų protokolo dėl projekto įgyvendinimo klausimas.

Pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja, pasakė, kad Uždarosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ ketinimų protokolo dėl projekto įgyvendinimo klausimas nesvarstytinas, nes sprendimo projektui „Dėl UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 2018–2020 m. investicijų plano suderinimo“ nebuvo pritarta.

NUSPRESTA. (*Sprendimo projektas nesvarstytas*).

3. SVARSTYTA. Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T-26 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pranešė, kad svarstomas klausimas vietoj išsiųstojo, kuris visiems pateiktas (išbrauktas sprendimo projekto 1 punkte skaičius 25, 48 ir 112, tai yra iš socialinių būstų sąrašo nebeišbraukiame Karaimų 15-4, Malūno 16-4 ir Vėjo 26B-13 (praėjusio Tarybos posėdyje buvo nuspręsta leisti minėtų butų nuomininkams nuomoti butus savivaldybės būsto, o nebe socialinio būsto sąlygomis) (klausimą dėl minėtų butų bus siūloma dar kartą svarstyti, nes socialinių būstų savivaldybei trūksta, yra didelė eilė laukiančiųjų). Meras atsakė į Tarybos narės Stasės Eitavičienės klausimą. Pranešėja atsakė į Tarybos narės Audronės Garšvaitės klausimą.

Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui pritarė.

NUSPRESTA. Balsų dauguma (18 už, 1 nebalsavo) pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-231).

4. SVARSTYTA. Savivaldybės nekilnojamojo daiktų nurašymo, išardymo ir likvidavimo klausimas.

Savivaldybės meras Valdemaras Valkiūnas pasiteiravo Tarybos narių, ar jie turi klausimų pranešėjai Zitai Marcinkevičiūtei, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėjai. Tarybos nariai klausimų neturėjo. Meras pranešė, kad Teritorijų vystymo, aplinkos apsaugos, miesto ūkio ir kaimo reikalų komitetas sprendimo projektui nepritarė.

NUSPRESTA. Balsų dauguma (16 už, 1 susilaikė, 2 nebalsavo) balsais pritarti pateiktam sprendimo projektui ir priimti Tarybos sprendimą svarstyti klausimu (sprendimas Nr. T-232).

Posėdžio pirmininkas



Posėdžio sekretorė

Valdemaras Valkiūnas

Neringa Balčiūnienė

Biržų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. gruodžio 28 d. posėdžio
protokolo Nr. TPR- 10
1 priedas

**DALYVAVUSIŲ POSĖDYJE ASMENŲ, NEIŠRINKTŲ TARYBOS NARIAIS,
SĄRAŠAS**

- | | |
|--------------------|---|
| S. Bindariūtė | – Savivaldybės mero padėjėja; |
| V. Jareckas | – Biržų seniūnijos seniūnas; |
| J. Jonušis | – Savivaldybės administracijos direktorius; |
| D. Martinkėnienė | – Savivaldybės mero patarėja; |
| Z. Marcinkevičiūtė | – Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja; |
| A. Mukas | – Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, l. e.
Administracijos direktoriaus pareigas; |
| N. Šijaniienė | – Širvėnos seniūnijos seniūnė; |
| G. Tamulėnienė | – Parovėjos seniūnijos seniūnė; |
| L. Valatkienė | – UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ laikinai einanti
direktoriaus pareigas. |



Biržų rajono savivaldybės tarybos
2017 m. gruodžio²⁹ d. posėdžio
protokolo Nr. TPR-10
2 priedas

**BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO
ATASKAITA, PAREIKŠTI NUSIŠALINIMAI**

**SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. GRUODŽIO 13 D. POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ,
TARYBOS NARIŲ VARDINIO BALSAVIMO ATASKAITA IR PAREIKŠTI
NUSIŠALINIMAI**

1. Dėl UAB „Litesko“ filialo „Biržų šiluma“ 2018–2020 m. investicijų plano suderinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

2. Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ ketinimų protokolo dėl projekto įgyvendinimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T-26 „Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų patvirtinimo“ pakeitimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

4. Dėl Savivaldybės nekilnojamųjų daiktų nurašymo, išardymo ir likvidavimo (teikėjas Savivaldybės administracijos direktorius Jonas Jonušys, pranešėja Zita Marcinkevičiūtė, Strateginio planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja).

1. Dėl UAB "Litesko" filialo "Biržų šiluma" 2018-2020 m. investicijų plano suderinimo.

Taip (Balsavimas: 0)

Ne (Balsavimas: 11)

Aidas Vaitkevičius

Almantas Bružas

Arūnas Anskinas

Arūnas Butėnas

Dalius Drevinskas

Dominyka Tribienė

Gražina Kučinskienė

Ramunė Čigienė

Sigitis Štrėmas

Skirmantė Griciūnienė

Valdemaras Valkiūnas

Susilaikė (Balsavimas: 4)

Adolfas Rinkūnas

Alfridas Jozėnas

Mindaugas Balčiūnas

Vilius Trečiokas

Nebalsavo (Viso: 4)

Audronė Garšvaitė,

Dalius Jakubėnas

Petras Narkevičius

Stasė Eitavičienė

2. Savivaldybės administracijos direktorius sprendimo projektą „Dėl uždarnosios akcinės bendrovės „Litesko“ ir uždarnosios akcinės bendrovės „Biržų šilumos tinklai“ ketinimų protokolo dėl projekto įgyvendinimo atsiėmė“.

3. Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 19 d. sprendimo Nr. T-26 "Dėl Biržų rajono savivaldybės būsto fondo ir socialinio būsto fondo sąrašų patvirtinimo" pakeitimo.

Taip (Balsavimas: 18)

Adolfas Rinkūnas
Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Mindaugas Balčiūnas

Petras Narkevičius
Skirmantė Griciūnienė

Ramunė Čigienė
Valdemaras Valkiūnas

Sigutis Štrėmas
Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 0)

Nebalsavo (Viso: 1)

Stasė Eitavičienė

4. Dėl Savivaldybės nekilnojamųjų daiktų nurašymo, išardymo ir likvidavimo.

Taip (Balsavimas: 16)

Aidas Vaitkevičius
Arūnas Anskinas
Dalius Drevinskas
Gražina Kučinskienė
Skirmantė Griciūnienė

Alfridas Jozėnas
Arūnas Butėnas
Dalius Jakubėnas
Mindaugas Balčiūnas
Stasė Eitavičienė

Almantas Bružas
Audronė Garšvaitė
Dominyka Tribienė
Sigutis Štrėmas
Valdemaras
Valkiūnas

Vilius Trečiokas

Ne (Balsavimas: 0)

Susilaikė (Balsavimas: 1)

Ramunė Čigienė

Nebalsavo (Viso: 2)

Adolfas Rinkūnas

Petras Narkevičius